А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________20___г.                             №____________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 29.09.2017 № 2446 «О Порядке

предоставления из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства на

возмещение части затрат, направленных

на оплату аренды за нежилое здание

(помещение), расположенное на

территории Петропавловск-Камчатского

городского округа»

В целях уточнения отдельных положений Порядка предоставления из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат,

связанных с приобретением оборудования для создания и (или) развития, и

(или) модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденного

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 29.09.2017 № 2446,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат, направленных на оплату

аренды за нежилое здание (помещение), расположенное на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2017

№ 2446, следующие изменения:

1.1 пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении

субсидии принимается Управлением.

Комиссия по вопросам поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее -

Комиссия) определяет победителя конкурса.

Состав Комиссии и порядок работы Комиссии утвержден постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.06.2018

№ 1179 «О Комиссии по вопросам поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства в Петропавловск-Камчатском городском округе».»;

1.2 подпункт 2.3.14 изложить в следующей редакции:

«2.3.14 итоги конкурса в течение 1 рабочего дня после дня заседания

Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем

Комиссии и секретарем Комиссии и направляется в Управление для принятия

решения о предоставлении субсидии.

К протоколу прилагается бюллетень.

Управление в течение 5 рабочих дней со дня получения протокола

Комиссии на его основании принимает решение о предоставлении субсидии

победителю конкурса либо об отказе в предоставлении субсидии.

Решение о предоставлении субсидии победителю конкурса оформляется

Управлением в форме приказа. Субъект МСП - победитель конкурса письменно

информируется о принятом решении в сроки, указанные в абзаце третьем

настоящего подпункта.

Решение об отказе в предоставлении субсидии оформляется

уведомлением в простой письменной форме. Уведомление об отказе в

предоставлении субсидии направляется субъекту(там) МСП в сроки, указанные

в абзаце третьем настоящего подпункта;»;

1.3 подпункт 2.3.17 изложить в следующей редакции:

«2.3.17 на основании решения о предоставлении субсидии в течение 7

рабочих дней со дня его принятия, Управление подготавливает соглашение на

основании типовой формы соглашения, утвержденной приказом Управления

финансов, и направляет его субъекту МСП для подписания.

Соглашение должно содержать:

- условия об уплате неустойки (штрафа, пени) в случае несвоевременного

возврата в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа средств

субсидии;

- условия, предусматривающие согласие получателей субсидии и лиц,

являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по соглашениям

на осуществление главным распорядителем бюджетных средств,

предоставившим субсидию, и органами муниципального финансового контроля

проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

Соглашение заключается на весь период действия заключенного договора

аренды нежилого здания, расположенного на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, но не более срока реализации Программы.

Субъект МСП в течение 2 рабочих дней со дня получения соглашения

подписывает соглашение и представляет один экземпляр в Управление.

В случае отказа субъекта МСП от подписания соглашения субсидия не

предоставляется;»;

1.4 подпункт 2.3.18 изложить в следующей редакции:

«2.3.18 субсидия перечисляется ежемесячно на счет получателя субсидии,

открытый в кредитной организации в течение 10 рабочих дней со дня

предоставления получателем субсидии платежных документов,

подтверждающих фактически произведенные затраты на аренду за нежилое

здание, расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                         В.Ю. Иваненко

Исп.: отдел развития торговли, потребительского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления

экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,

А.В. Козубенко, тел. 303-100 (доб. 2094)